

Sroda.

Wschód Słońca godzin 5 m. 15.
Zachód „ „ 7 „ 43.

Jutro, Śtej Rozalji Palermitańskiej P.

Lista osób, które za wstawieniem się JEJEGO CESARSKIEJ Wysokosci Namiestnika w Królestwie Polskiem, otrzymują Najmiłosci wsze ulaska wiezie z pozwoleniem powrotu na mie'sce poprzedniego zamieszkania:

- 1) *Bogucki* Alexander, Obywatel m. Czeladzi w Gub: Radomskiej; (poprzednio skazany do rot aresztanckich ardy Bobrujsku w twna półtora roku).
- 2) *Bobowicz* Jan, robotnik, rodem z m. Warszawy; (na osadzenie w twierdzy Bobrujsku przez półtora roku).
- 3) *Polkowski* Władysław, rodem z m. Konina w Gub: Warszawskiej; (do rot aresztanckich w twierdzy Kronsztańskie na półtora roku).
- 4) *Serofinski* Tomasz, mieszkaniec m. Częstochowy w Gub: Warszawskiej; (do rot aresztanckich w twierdzy Bobrujsku na półtora roku).
- 5) *Jakowski*, Expedytor poczty w m. Biały w Gub: Lubelskiej; (na osadzenie w twierdzy Bobrujsku przez miesiąc sześć).

Rada Administracyjna Królestwa, mianowała X. Felixa *Kulesze*, dotychczasowego Komendiera Kościoła Parafjalnego we wsi Włostowicach Pcie Lubelskim, Proboszczem tegoż Kościoła.

Rada Administracyjna Królestwa, zatwierdziła zapis nr. 300 dla Kościoła Parafjalnego w Grabowie, przez niedę Karola *Lesiewskiego*, uczyniony.

Komisyja Rządowa Wyznań Rol: i Osów: Publ: zawiadamia, że w Instytucie Politechnicznym i Rolniczo-Leśnym w Nowej Alexandrii na ten rok szkolny 1862/3 na wydziałach Mechaników i Górników, otwarty zostanie kurs pierwszy, na wydziałach zaś rolniczym i leśnym obadwa kursa. Uczniowie, którzy w b. Instytucie Gospodarstwa Wiejskiego i Leśnictwa w Marymoncie otrzymali przejścia do kursu 2go, przyjmowani będą bez egzaminu do kursu 1go wydziałów: rolniczego i leśnego; uczniowie zaś, którzy w b. Instytucie Gospodarstwa Wiejskiego i Leśnictwa w Marymoncie zostali promowani do kursu 3go, przyjmowani będą również bez egzaminu do kursu 2go Instytutu Politechnicznego i Rolniczo-Leśnego na właściwe wydziały.

Zarząd Ober-Policmajstra M. S. Warszawy. —

Wzywa niniejszem Ignacego *Chmieleńskiego* Obywatela i Edwarda *Rodowicza* czeladnika krawieckiego, o współnictwo w przestępstwie stanu obwinionych i dla uniknienia kary za takowe z Warszawy zbiegłych, ażeby najdalej w ciągu 6ciu tygodni od daty obecnego wezwania, zgłosili się do najbliższego urzędu policyjnego i bytność swoją zameldowali, w przeciwnym bowiem razie postąpnionem z nimi będzie w myśl art: 340 i 341 kodeksu kar głównych i poprawczych.

Zarząd Ober-Policmajstra M. S. Warszawy. — Zamieszczając poniżej rysopisy ukrywających się dotąd współników przestępcy stanu Ludwika *Jaroszyńskiego*, a mianowicie: Ignacego *Chmieleńskiego* Obywatela, i

Edwarda *Rodowicza* czeladnika krawieckiego, wzywa osoby w kraju tutejszym zamieszkałe, u którychby ciż przebywali, aby ich natychmiast dostawiły, albo za wiadomości o miejscu ich pobytu właściwą władzę, pod zagrożeniem: że w razie przeciwnym, na zasadzie artykułów: 277, 278 i 283 xięgi Iej tomu XV zbioru praw Cesarstwa (wydania 1857 r.), ulegną karze za przechowywanie przestępców politycznych ustanowionej.

Rysopisy: 1) *Ignacego Chmieleńskiego:* lat 25, budowa mierna, oczy niebieskie małe, wzrok bojaźliwy, włosy ciemno-blond, wzrost mały, nos mierny, twarz pełna czerwona, nosił wasy i brode, lecz potem je ogolił; ubierał się najczęściej w letni szary paletot z szerokimi rękawami i niski okragły kapelus; mówi prędko, zna język polski i rossyjski.

2) *Edwarda Rodowicza:* lat około 25, wzrost średni, twarz okrągła śniada, włosy czarne, głowę ma nieco skrzywioną w prawą stronę; ostatnią razą ubrany był w tużarek koloru ciemnego, spodnie oliwkowe, szarą kortową kamizelkę, czarny halsztuk, oraz czarną czapkę ze zwykłym daszkiem.

Z Petersburga, 27 Sierpnia.

Ukazem CESARSKIM z d. 17 Lipca (v. s.) Radea Tajny Herabia *Chreptowicz*, został mianowany Mistrzem Dworu CESARSKIEGO, z pozostawieniem przy Ministerstwie spraw zagranicznych i z włożeniem na niego obowiązku zarządzania Dworem J. C. W. WIELKIEGO XIĘCIA KONSTANTEGO MIKOŁAJEWICZA.

Okólnik Wice-Kancelarza Cesarza Rossyjskiego do ambasady i poselstw Cesarzkich, datowany z Petersburga 6 Sierpnia (v. s.) 1862 roku.

„Panie! Depesza do naszego sprawującego interesu w Turynie, z d. 28 Września 1860 r., dała poznać sąd JEJEGO Cesarzkiej Mości o wypadkach dokonanych we Włoszech i powodach jakie skłoniły naszego dostojnego Monarchę, do odwołania swego poselstwa z Turynu.

Z powodu odległości, w jakiej znajdujemy się od Włoch, żadne interesu nasze, bezpośrednio nie były w związku z temi wypadkami. Zapatrywaliśmy się na nie tylko z dwójkiego stanowiska, uczuć sympatji dla tego kraju i ogólnego interesu porządku i pokoju w Europie.

Z tego stanowiska nasz dostojny Monarcha zapatrywał się przed dwoma laty w ocenianiu spraw Półwyspu. Z tegoż stanowiska JEJEGO Cesarzka Mość i dziś zapatruje się, dla zdania sobie sprawy z położenia rzeczy, które rozwój faktów znacznie zmienił.

Rzeczywiście, nie tylko kwestje prawne teraz są roztrząsane; zasada monarchiczna i porządek społeczny, walczą z rewolucyjnym bezrządem. Dwór turynski, będąc zagrożony prześcignięciem przez gwałtowność stronnictw krańcowych, został zmuszony do własnej obrony. Uczynił to ze stałością i chociaż na tej drodze

musiał iść w brew pragaieniom zamiętnym, popychającym Włochy do uzupełnienia swej jedności, jednak ze strony reprezentantów kraju społkał stanowczy współudział, świadczący o przewadze powszechnej pojęć porządku nad rewolucyjnymi uniesieniami.

Względy te zwróciły uwagi rządów. G. binet Cesar ski, wzmniej, mógł w obec nich pozostać obojętnym, że zaburzenie którego ogołskiem są Włochy, zagraża rozszerzeniem się po całej Europie.

Potrzebowaliśmy być zapewnieni co do dwóch głównych punktów: naprzód, że dwór turyński ma niezmienny zamiar przytłumienia wszelkiego zamachu stroniectw krańcowych, mogącego naruszyć ogólny pokój, a potem, że ma potrzebną do tego siłę.

Pod tym podwójnym względem rząd Króla Wiktora-Emanuela udzielił wielkim mocarstwom Europy stanowcze zapewnienia.

Oświadczył co do trudności między-narodowych, wznieionych przez polityczne położenie Włoch, że:

„Do Mocarstw które utworzyły taki stan rzeczy, należy postaranie się o pokojowe załatwienie tej wielkiej kwestji.”

I dodał:

„Ze, w przewidywaniu, gdyby nieroztropne przedsięwzięcia miały być powzięte zewnątrz regularnego działania Włoch ukonstytuowanych, czuł się dosyć silnym do przeszkodzenia, aby kwestje te nie zostały przesądzone przez zamachy mogące naruszyć obecny stan istniejących stosunków, i że nie cofa się przed spełnieniem obowiązku.”

Zobowiązania te przyjęte przez dwór Turyński w obec całej Europy, tem bardziej są zaspokajające, że służą im za rękojmię, z jednej strony interes własnego zachowania, a z drugiej strony współudział większości reprezentantów kraju. Zresztą potwierdzone one zostały dowodami morderczymi, jakie dał niedawno Gabinet, okazując co chce i co może w interesie utrzymania porządku i pokoju powszechnego.

W takim stanie rzeczy uznaliśmy, że interesem naszym jest utrzymać i wzmocnić dwór Turyński na polu porządku społecznego, na którym wszystkie rządy są solidarne, i że dla pozostania zgodnym z zasadami kierującymi polityką Jego Cesarzowskiej Mości, należało nie odmawiać naszego poparcia moralnego Gabinetowi, który publicznie ogłosił taki program, i oświeconej większości kraju, względem którego mieliśmy uczucia przychylności i wzajemnej sympatji.

Nasz dostojny Monarcha w skutku tego postanowił przywrócić stosunki dyplomatyczne z N. Królem Wiktorem-Emmanuelem, jako Królem Włoskim.

Kiedy Generał Hr: Sonnez, został wyznaczony przez Króla do udania się na dwór Cesarzowski zawiadomieniem o przyjęciu tego tytułu, Jego Cesarzowska Mość ze swej strony wybrał Generał-Adjutanta Hrb: Stackelberge, na swego reprezentanta w Turynie.

Zawiadamiając Pana o tem postanowieniu naszego dostojnego Monarchy, powtarzam Panu, że Jego Cesarzowska Mość nie zamierza wcale ani stawiać, ani rozstrzygać kwestji prawnej.

Kiedy tak nasze stosunki dyplomatyczne z Rządem Włoskim zostały urządzone na stopie regularnej, upoważniony Pan jesteście do zastosowania się do niniejszego zawiadomienia, zachowując z Reprezentantem N. Króla

Włoskiego, jeżeli takowy znajdzie się w Pańskiej rozdykacji, takie same stosunki, jak z Reprezentantami innych, przyjaznych Rosji Mocarstw. Przyjm Pan i t. d. *Garczakow.*”

Król Pruski raczył nadeć Cesarzowsko-Rossyjskiemu Majorowi Zandermerji, *Bergmannowi* w Warszawie, Królewski Order Korony IIIej klasy, a Dyrektorowi Cesarzowsko-Rossyjskiej Komory Celnej w Bolesławicach, Assesorowi Kollegjalnemu Piotrowi *Montuszo*, Królewski Order Korony IVej klasy.

Dzisiaj opuszcza Warszawę udając się do Petersburga Czarnogórzec Jowan *Gregowicz*, należący do świty Xlecia Mikołaja Czarnogórskiego.

JX. *Mysłisiński*, Administrator Dyecezzji Płockiej, przybył do Warszawy.

Pojutrze, t. j. w Piątek, jako w 2gą rocznicę śmierci ś. p. Adeli z Kutkowskich *Jarockiej*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Reformatów*, o godzinie 10tej z rana; na które boleścią dotknięty Ojciec, życiowych Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

Jutro w Kościele XX. *Karmelitów* na Krak-Przedm: o godzinie w pół do 11tej z rana, jako w dniu imienia ś. p. Rozalii z Boullów *Staniszewskiej*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za spokój jej duszy; na które pozostała Mąż z Matką i Synem, Krewnych i Przyjaciół, zaprasza.

Jutro o godz: 9ej z rana, odbędzie się w Kościele *Sgo Krzyża*, żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. Rozalii z Buchowskich *Krasuskiej*, Jana *Krasuskiego* i Adeli z Rutkowskich *Jarockiej*, na które pozostała Rodzina, Krewnych i Przyjaciół zaprasza.

Za duszę ś. p. Franciszki z Januszewiczów *Bielawskiej*, odbędzie się w dniu jutrzejszym o godz: 9tej z rana, żałobne Nabożeństwo w Kościele Powązkowskim; oraz przeniesienie zwłok, do grobu familijnego; na które pozostały Mąż, zaprasza Krewnych i Przyjaciół.

Wyprowadzenie zwłok ś. p. Marji z Gizickich *Wynador*, Zony Suflera Teatru Wielkiego, o której skoncie donieśliśmy wczoraj, nastąpi w dniu jutrzejszym o godzinie 3ciej po południu, z Kaplicy XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski. W smutku pograżony Mąż wraz z Matką zmarłej, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na oddanie ostatniej posługi.

W dniu 28 z. m., zakończył doczesne życie w m-Szczekocinach ś. p. Leopold *Wojde*, Assesor Kollegjalny, Rewizor Skarbowy Okręgu Pilickiego, w wieku lat 69, pozostawiwszy w głębokim smutku Żonę, Dzieci, Wnuki i liczną Familję.

Na Wystawę Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych, przybyły następujące obrazy: *Kostrzewskiego*, *Skala* w Złotym Potoku; *Alexandra Stolzmana*, Portret; *Riegera*, Płaskorzeźba, portret.

W Verdieres we Francji, wyderzył się szczególny wypadek. Miejscowy Burmistrz urządził strzelanie do tarczy, a za nagrodę przeznaczył piękną dubeltówkę, która uwieczniona laurem, spoczywała u stóp tejże tarczy. Za ledwie rozpoczęto strzelanie, zerwał się burza i piorun uderzył w sam środek tarczy, pozostawiwszy przytem same tylko trzaaki z dubeltówki i nieco kruszcu, w pył zamienionego. Wprawdzie zwycięzca korzystał z swych praw, ale okazał się niegrzecznym, nieczekając na wręczenie mu daru.

Do czynności odbyć się mających przy związaniu wygranych 2ej klasy 100 loterii i w liczeniu tychże do koła, oraz przy ciągnięciu wygranych teje klasy, zaproszeni zostali następujący Obywatele tutejszego Miasta, jako Delegowani: PP. *Bürger* i *Strasburger*.

P. L. *Matuszyński*, Nauczyciel śpiewu, Artysta i Reżyser Opery, powrócił z Paryża do Warszawy.

Z powodu wzmianki wczorajszej o wydawnictwie opery *Flibustierzy*, przypominamy, iż ballada z opery *Membar*, czyli *Flibustierzy* przez *Ign. Dobrzyńskiego*, oraz romans z teje opery, wyszły już dawniej nakładem składu nót muzycznych i xięgarni *Fridleina* przy ulicy Senatorskiej, i są do nabycia we wszystkich składach muzycznych w Warszawie jak i na prowincji.

Z *Siedlec*. — Utrzymująca Pensję Wyższą płeć żeńskiej, zaopatrzwszy Instytut swój w pomoc naukową, odpowiednią przepisom Komissji Oświecenia Publicznego, ma zaszczyt podać do powszechnej wiadomości, że wpis uczennic na rok 1862/s., rozpoczyna z dniem 6 b. m., a kurs nauk dnia 16 t. m. rozpocznie się niezawodnie. — *Lucyna Christoph*.

Miasto Zwoleń w Powiecie Radomskim, przy trakcie bitym położone, liczące ludności przeszło 3,000, oraz liczną okolica Dworów, korzystną dla PP. L. karzy przedstawia praktykę. — Gdyby który z PP. wolno-praktykujących Lekarzy chciał w temże mieście obrzą stałe zamieszkanie, raczy po bliższe objaśnienie zgłosić się do niżej podpisanego Właściciela Apteki. — Zwoleń, d. 27 Sierpnia 1862. — K. *Koczwarski*.

Zaprowadzona od dni kilku sprzedaż winogron w zakładzie mlecznym w ogrodzie Saskim, w bliskości wód mineralnych, znajduje amatorów, albowiem powzięta przez właściciela tegoż myśli urządzenia oprócz zwykłej sprzedaży, winogronowej kuracji, trafia bardzo wielu do przekonania, a zwłaszcza takim którzy nie mają do wyrzucania na pedróż. Winogrona te pochodzą z Pesztu; tam zaś gdzie sprzedawane bywają, jest i piękny spacer bo ogród obszerny i towarzystwo zawsze dobrane; używanie zatem na miejscu kuracji tego rodzaju, ten sam bezwątpienia wywrze skutek co pod jakimkolwiek i innym niebem. Co do ceny winogron, te kosztują dwa złote za fukt, to jest jak zwykle sprowadzane z zagranicy.

P. *Alexander Hembalski*, utrzymujący fabrykę grzebieni przy ulicy Czystej, w pałacu Hr. *Potockiego*, udał się w tych dniach do Paryża, w celu zwiedzenia tamtejszych fabryk grzebieniarskich.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 29go Sierpnia. — W dniu onegdajszym obchodzono w pałacu kryształowym Sydenhamskim pierwszą uroczystość założenia towarzystwa Londyńskich, Niemieckich gimnastyków. Zebrało się mnóstwo uczestników i widzów, w ogóle do 14,676 osób, a między temi wielu Anglików. — Z Indji piszą, że dziewczynki Bengalu wychodzące w krajowym języku, redegnowane są nader liberalnie i rozstropnie. I tak jeden z nich wzywa bogatych Hindutów do zakładania katedr w Uniwersytecie Kalkuckim, drugi zaś raleca wprowadzenie wykładu biblii do wszystkich szkół rządowych uważając tę xięgę za najlepszą ze wszystkich.

AZJA. — Do Triestu nadeszły ostatnią pocztą Wschodnio-Indyjską nowe z Azji wiadomości. I tak donoszą

z Kalkuty 22 Lipca, że w wyższych prowincjach panuje nader silnie cholera; z Singapore 19 Lipca, że korsarze z Lanun dopuszczają się ciągle rozbojów; z Batawji zaś, 12 Lipca, że Gubernator tameczny wrócił z swego objazdu prowincji, że powstanie w Barjermassing za uśmiezione uważać należy, oraz że na południowych i zachodnich wybrzeżach Borneo, wybrzeżach Banka i wyspach sąsiednich, mają miejsce częste napady korsarzy. — Z Hong-Hong 11 Lipca piszą, że w okolicy Szanghaji, panuje spokojność; że do wielu miast z których sprzymierzeni wypędzili Taipingów, popowracali mieszkańcy i że silne forpoczty sprzymierzonych rozstawione są w 2ch punktach, o 12 mil od Szanghaji. Hong-Kong znowu zostaje przez wojska Cesarskie zbierające się w znacznej liczbie nad r. Yangtsekiang. — Wiadomości z Pekinu dochodzą do 20 Czerwca. Przybył tam Hrabia *Kleczkowski*. Uroczystość BOŻEGO CIAŁA obchodzone w Katolickiej Pekińskiej z wielką wspaniałością. Cesarz chiński ofiarował rodzinie poległego Kontr-Admirała francuzkiego *Protek*, kosztowne podarunki w futrach i materjach.

DANJA. Kopenhaga, 27 Sierpnia. — Gazeta *Berlingske Tidende* donosi, że w nocie Pruskiej wczoraj tu doręczonej stawione są nader obszerne warunki, a mianowicie: Zniesienie wspólnej ustawy, upoważnienie reprezentacji każdej części monarchji do decydowania budżetu, zniesienie reskryptu w przedmiocie języka i wrócenie pod tym względem do stosunków z przed r. 1848. Podług tegoż samego dziennika memorandum doręczone w tych dniach ze strony Austrii ma być nie tak stanowcze i bardziej uprzejme.

GRECJA. Ateny, 24 Sierp. — W Calamata aresztowano kilkanaście osób. Akermanja obsadzona została militarnie z obawy wylądowania ochotników. Wybory muncypalne w Nauplii, wypadły w ducha opozycyjnym. — Biskup Akermanji, został mianowany Metropolitą Ateńskim. — Oddział rekrutów z Argos, zbuntował się przeciw przeprowadzającej go eskorcie, pod pozorem, iż rekruci nie są obowiązani do służenia w gwardji narodowej, gdyż gwardja narodowa jest ustanowioną. Przytem jeden rekrut poległ a dwóch raniono.

WZOCZY. — Z Turynu 28 Sierpnia donoszą, że Pułkownik *Acerbi*, został przez sąd uniewinniony. — Nota *Monitora* Paryzkiego, wywołała jak najlepsze wrażenie w Rzymie. OJCIEC Śty polecił podobno P. *Lavalette*, aby wynurzył Cesarzowi podziękowanie. — *Nord* zapewnie, że P. *Benedetti* zostanie odwołany z Turynu, i że wróci tam jedynie dla doręczenia Królowi listów odwołujących go z poselstwa. — Gwardja narodo wa Włeska, po zupełnem jej uorganizowaniu, liczyć będzie 1,032,162 ludzi.

Ostatnie Wiadomości.

Gazeta urzędowa Turyńska donosi, że demonstracje miały miejsce w miastach: Medyolanie, Pawji, Brescji, Como, Genni i Palermo, ale szerszeniu się ich zapobiegło wystąpienie wojska i czujność władz. W Medyolanie nawet kilku ludzi zostało przytem ranionych, a jeden podobno zabity. — *Garibaldi*, jak zapewnia *Discussione*, otrzymał dość ciężką ranę w nogę, oraz kontuzję w prawe udo. Syn jego *Monetti*, jest także ranionym.

Times z dnia 1go b. m. wynurza swe zadowolenie z powodu kłeski *Garibaldeg*, ale w następstwie domaga się usunięcia Francuzów z Rzymu. — *Morning-Post*

Jest również zdania, że po klęsce *Garibaldeg*o, Gabinet Turyński powinien żądać odwołania wojsk Francuzkich z Rzymu.

Depesze z Midrytu donoszą, że rozpuszczono tam żołnierzy, których termin służby kończył się dopiero za 18 miesięcy. Krok ten wskazuje, że obawy o zakłócenie porządku publicznego były płonemi. — Z Czarnogóry tak przez Ragurę, jak przez Konstantynopol, dochodzą nienajlepsze wieści. Według pierwszych datowanych 29, *Mirko* zajął wawozy pod Dobarsko Selo, a Czarnogórcy palą swe osady i uprowadzają kobiety i dzieci do *Nieguszy*, sprzedając najście *Tarków*. Według drugich, Turcy zajęli już *Cotyję* a *Xiągę Mikolaj, Mirko* i ich orszak, po spaleniu miasta cofnęli się na terytorjum Austriackie. — Depesze z New-York dochodzą do 21 Sierpnia. Kongres skonfederowanych w Richmond rozpoczął obrady 18go z. m. i miał zdecydować konskrypcję. Summy reklamowane od Rządu Stanów Zjednoczonych przez Konsulów Holenderskiego i Francuzkiego, mają być wypłacone.

Zadanie.

Dwie litery z litery, a wszystkie jak wiecie,
Bywają w naturalnym zwykłym gabinecie.
(Zeszła Szarada, Ja-go-dy).

DOHIESIENIA.

Kantor Strzeżen Mieszkań i innych Zleceń Ner 1, e-bok Dobroczynności. — 1) Prawie codziennie z rozmaitych okolic Królestwa nadchodzą listy z żądaniami informacji o sprzedaży majątków ziemskich; Kamienio, posesad prywatnych, lub zajęcia się rozmaitemi interesami, aby Kantor przysłał anasziagi, opisy, wyjaśnienia, ale żadnych funduszy na koszt nie nadawiają, zatem Kantor jeszcze raz zawiadamia, że utrzymując ludzi którym płacić potrzeba, oraz mając rozliczne wydatki z tego tytułu, bez forsusa na koszt, stosownie do możliwości, Kantor żadnych wiadomości nie udzieli. — 2) Są rozmaite **Pokoje** przy osobach ze stanu nauczycielskiego, dla młodzieży do szkół uczęszających. — 3) **Kucharze, Lokaje, Stróże, Parobki, Gospodynie, Kucharki, Młodszc** i inne osoby, poszukują miejsce od kwartału. — 4) **Folwark czynszowy włók 4, mil 2 od Warszawy**, jest do sprzedania.

Obwieszczenie.

Rejent Kancelarii Okręgu Gostyńskiego, zawiadamia, że na żądanie pełnoletnich Sukcesorów niegdy Tomasz Kowalskiego, oraz opiekli nieletnich po tymże pozostałych, tudzież z mocy upoważnienia JW. Prezesa Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie, z dnia 14 (26) Sierpnia r. b. Nr 3,472, sprzedane zostaną przez publiczną licytację w dniu 28 Sierpnia (9 Września) r. b. i dni następnych o godzinie 10ej z rana, przed podpisanym Rejentem na gruncie we Wsi Wituszy, **Inwentarz żywy rogaty i nierogaty, Meble, Sprzęty Gospodarskie Rolnicze, Wozy, Zaprzęgi, Garderoba i inne Ruchomości do spadku po ś.p. Tomaszu Kowalskim należące, a te za gotowe pieniądze zaraz po przybiu płacić się winne.** — Gombin, dnia 16 (28) Sierpnia 1862 r. — **Stanisław Dąbrowski.**



Dnia 2 b. m. wieczorem, między godz: 7 a 8, zginął z ulicy Nowego Świata **Piesek** czarny cały, z sierścią małą, uszki długie, nad oczami podpalany, podobnie przy ogonku, łapki na końcach białe, pod szyją biały i goły; uprasza się łaskawego znalazcę o odprowadzenie do domu Ner nowy 19, przy ulicy Nowy-Swiat, wchodząc w bramę na prawo, w drzwi półszklane, lub też do Gospodarza tegoż domu, za co otrzyma przyzwolną nagrodę.

W dniu wczorajszym, około godziny 1ej z południa, w przechodzie ulicą Gaojną, zgubiony został **List** pod adresem Państwa Just w Berlinie, w liście tym znajdowały się dwa kwity, jeden na Zegar, drugi na Palto: Ktoby go znalazł, zechce zwrócić pod Nr 910 przy ulicy Chłodnej, do Szulakiewiczów, za nagrodą.

Nagrody Rs. 4. — Dnia onegdajszego, osoba przechodząc po południu różnymi ulicami, zgubiła **Żyżeczkę** srebrną z cyframi J. D., która w zielony papier była owinięta. Uprasza się Szanownego znalazcę, aby raczył zwrócić pod Ner 1552 przy ulicy Jerozolimskiej, do Wnej Pułkownikowej Dowing, w domu Kozłowskiej, gdyż jest drogą pamiątką osoby poszkodowanej, za co otrzyma powyższą nagrodę.

Ktoby miał do odnajęcia z dniem 10 Września na tygodni 6 lub 7 **MIESZKANIE** z **Mebłami**, składające się z 4ch Pokoi i Kuchni, z potrzebnymi do gotowania i stoła naczyńiami, tudzież miejscem na 2 powozy, niech raczy złożyć swój adres w mieszkaniu Właściciela domu Nr 10 nowy, na Krakowskim-Przedmieściu, u Służącego lub Stróża tego domu.

Zeszłego tygodnia znalezioną została na podwórzu Klasztoru XX. Reformatów **Spinka** złota, którą za udowodnieniem własności poszkodowany odebrać może u Duchnowskich, w tymże dziedzińcu zamieszkałych.

Dwa **Magle** angielskie w dobrym stanie, są każdego czasu do sprzedania, przy ulicy Krzywe-Koko Nr 85.

Dnia 2 Września, wybiegł z bramy mały **Piesek** z gatunku Pinczerów, żółtawy, z odmianną czarą na grzbiecie; łaskawy znalazca odprowadź go raczy za nagrodą, do domu pod Nr 1351 B, przy ulicy Mazowieckiej; wiadomość u Stróża.

Dzisiaj rano ciepła stopni 9. Wczoraj w południe ciepła stopni 16. Dzisiaj rano wysokość wody na Wiśle stopni 1 cali 11. (Ubywa).

TRATYR WIELKI. Jutro, *Orfeusz w piekło.* (Zacznie się o godz: 7ej).

Winegrona Tokajskie wyborowe, zupełnie słodkie, na kuracje, oddzielnie świeże, funt po Zł. 2 gr: 15, w Handlu Józefa Höhr, w gmachu Teatralnym.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKINJ.

Dnia 21 Sierpnia (2 Września) 1862 roku.

	Żądane		Płacone	
	Rs.	Kop.	Rs.	Kop.
Monety:				
Pół-imperjal	—	—	5	65
Pruski kurant	—	—	—	—
Papiery publiczne:				
Obl: Skar: 4%, oprócz kup: za 100 rs.	—	—	93	56
Listy Zast: 3go okr: oprócz k: za 15 rs.	15	4 1/2	15	2 1/2
Akce Drogi Żel: Wj.-W. z kup: za szt:	81	—	—	—
Akce Drogi Żel: Warsz: Bydł: za szt:	92	50	—	—
W e x l e t:				
Berlin 100 tal: 2 miesiąc:	102	15	102	—
Wrocław 100 tal: 2 m.	—	—	—	—
Gdańsk 100 tal: 2 m.	—	—	—	—
Hamburg 300 Mare:	155	25	—	—
Wiedeń 150 Guld: 2 m.	80	55	80	40
Moskwa 100 Rs. 1 miesiąc:	—	—	99	50
Petersburg 100 Rs. 1 miesiąc:	99	75	—	—
Londyn 1 fun: ster: 3 miesiąc:	6	94	—	—
Paryż 300 franków 3 miesiąc:	82	50	—	—

Wartość kuponu bieżącego od Obligów skar: rs. 1 kop: 68 1/2. Od Listów Zastawnych kop: 11 1/2.

Ceny targowe Warszawskie:

Dnia 1go b. m. płacono: Za korzec pszenicy rs. 6 k. 82 1/2; żyta rs. 3 k. 57 1/2; karceni k. 75. — Za wiadro okowity prądy 10 1/2 od rs. 2 k. 22 do rs. 2 k. 25; za garniec od k. 72 1/2 do k. 73 1/2.